
                          

 

 

 

 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

Совета депутатов муниципального образования  "Киясовский район"  

 

 

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         

депутатов  от 17.12.2012 №  99  «О бюджете  муниципального 

образования  «Киясовский район» на  2013 год и на плановый  

период 2014 и 2015 годов» 

 ( в редакции принятых решений районного Совета депутатов  

 от 22.04.2013г. № 121, от 01.07.2013 № 151, от 01.08.2013 № 153, 19.08.2013 № 166, 

от 07.10.2013 № 169, № 185 от 25.11.2013) 

 

       В связи с увеличением налоговых и неналоговых доходов и уменьшением суммы 

кредита,  в соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования 

«Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» от 17.12.2012 № 99 «О бюджете муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие 

изменения: 

      - в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов в сумме 295541,1 тыс. 

рублей» исключить, вместо них указать «объем доходов в сумме  308950,9 тыс. 

рублей»; 

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «объем расходов в сумме 327631,5 тыс. 

рублей» исключить, вместо них указать  «объем расходов в сумме  327534,8 тыс. 

рублей»; 

 - в подпункте 3 пункта 1 слова и цифры: «на 1 января 2014 года в сумме 41912 

тысяч рублей» исключить, вместо них указать: «на 1 января 2014 года в сумме 33302,2 

тысяч рублей»;  

 - в подпункте 4 пункта 1 слова и цифры «на 2013 год в сумме 43385,5 тысяч 

рублей» исключить вместо них указать  «на 2013 год в сумме 34966,2  тысяч рублей»; 



 - в  пункте 27 слова и цифры: «в 2013 году в размере 220 тысяч рублей» 

исключить вместо них указать: «в 2013 году в размере 214 тысяч рублей». 

     Внести изменения в  приложения  1, 2, 7, 8, 9, 11 к вышеназванному решению 

(прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», разместить на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район».  

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                   А.В.Максимов 

 

 

с. Киясово  

23 декабря  2013 года 

№ 194 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение 1- доходы 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                      от 17.12.2012 г. № 99 
 

Доходы бюджета муниципального образования «Киясовский район»  

на 2013 год и плановый период 2014 – 2015 годов 

 

     тыс.руб. 

Код БКД Наименование Сумма 

изменений на 

2013 год 

 (+,-)  

10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 397 

10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 252 

10102010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

246 

10102020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающих частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

6 

10500000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход -15 

10504020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 

-15 

10800000 00 0000 000 Государственная пошлина 0 

10803010 01 0000 110 Государственная  пошлина  по  делам,  

рассматриваемым  в    судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

-9 

10807142 01 0000 110 Государственная пошлина  за  проведение 

уполномоченными органами исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 

государственного технического осмотра, 

регистрации тракторов, самоходных машин и 

иных машин, за выдачу удостоверений 

тракториста-машиниста (тракториста), 

временного удостоверения на право управления 

самоходными машинами 

9 

11100000 00 0000 000  Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

104 

11105013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы  за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

90 



которые расположены в границах поселений, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

11109045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

14 

11300000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства 

-53 

11301995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

-64 

11302995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 

11 

11400000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

25 

11402053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 

в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу  

25 

11600000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 84 

11603010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 117, 118, 

пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 1291, 132, 133, 134, 135, 1351 

Налогового кодекса Российской Федерации 

2 

11627000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

пожарной безопасности 

-42 

11690050 05 0000 000 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

124 

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 13012,8 

20200000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 12994 

20201003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных образований 

на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 12994 

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 18,8 

20705030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 18,8 

 ИТОГО ДОХОДОВ 13409,8 

 ДЕФИЦИТ -13506,5 

 БАЛАНС -96,7 
 



                                                                                                                                                                                     

                                                                                                               Изменения  

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы               

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов 

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район» 

от 17.12.2012 г. № 99 
 

Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год  

 
                                                                                                                                             тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Название 

Сумма 

изменений 

 (+,-) 

01   

  

Общегосударственные вопросы -41,5 

01 11 Резервные фонды -53 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 11,5 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 200 

05 02 Коммунальное хозяйство 200 

07    Образование -23,9 

07 02  Общее образование -64 

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 40,1 

08  Культура и кинематография -21,3 

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии -21,3 

10    Социальная политика 53 

10 03  Социальное обеспечение населения 53 

13  Обслуживание государственного и муниципального долга -6 

13 01 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга -6 

14  

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований -257 

14 02 Иные дотации -257 

     Итого -96,7 

     Всего расходов -96,7 

 

  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                      Изменения в  приложение 2               

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов 

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов 

                                                                                                                                              в тыс.руб.                                                                                                                                          

Код бюджетной 

классификации 
Наименование 

Сумма 

изменений 

на 2013 год 

 (+,-) 

 
Всего источников финансирования дефицита 

бюджета 
-13506,5 

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации -8609,8 

01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

-8609,8 

01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации -8609,8 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов -4896,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4800 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4800 
01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4800 
01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 

муниципальных районов 
4800 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов -96,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -96,7 
01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов -96,7 
01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов 

муниципальных районов 
-96,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Изменения в приложение № 7 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования "Киясовский район" 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Ведомственная классификация расходов бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" на 2013 год 

 
                                                                                                                                                                тыс.руб.     

Название 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Целевая 

статья В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 Сумма 

изменен

ий 

 (+,-) 

Администрация 

муниципального образования 

"Киясовский район" 509         230,3 

Общегосударственные вопросы 509 01  00     -41,5 

Резервные фонды 509 01 11     -53 

Резервные фонды 509 01 11 0700000   -53 

Резервные фонды местных 

администраций 509 01 11 0700500   -53 

Резервные средства 509 01 11 0700500 870 -53 

Другие общегосударственные 

вопросы 509 01 13   11,5 

Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 509 01 13 0920000  11,5 

Выполнение других 

обязательств государства 509 01 13 0920300  11,5 

Субсидии автономным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного 

(муниципального) задания на 

оказание государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 509 01 13 0920300 621 11,5 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 509 05      200 

Коммунальное хозяйство 
509 05 02   200 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства    509 05 02 3510500  200 

Возмещение расходов при 

снижении тарифов ЖКХ 509 05 02 3510585  200 

Иные субсидии 

государственным компаниям   509 05 02 3510585 823 200 

Образование 509 07       40,1 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 509 07 07     18,8 



«РЦП» Комплексные меры 

противодействия 

злоупотребления наркотиками 

и их незаконному обороту в УР 

на 2010-2014 гг. 509 07 07 5223500   18,8 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 509 07 07 5223500 244 18,8 

Организационно-

воспитательная работа с 

молодежью 509 07 07 4310000   21,3 

Проведение мероприятий для 

детей и молодежи 509 07 07 4310100   21,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 509 07 07 4310100 111 21,3 

Социальная политика 509 10  00     53 

Социальное обеспечение 

населения 509 10 03     53 

Социальная помощь 509 10 03 5050000   53 

Мероприятия в области 

социальной политики 509 10 03 5053300   53 

Мероприятия в области 

социальной политики (прочие) 509 10 03 5053380 321  53 

Пособия и компенсации 

гражданам и иные социальные 

выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 509 10 03 5053380 321      53 

Управление образования 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 512     -64 

Образование 512 07 00      -64 

Общее образование 512 07 02   -64 

Школы-детские сады, школы 

начальные, неполные средние и 

средние 512 07 02 4210000   -64 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 512 07 02 4219900   -64 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 512 07 02 4219980   -64 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 512 07 02 4219980 244 -64 

Управление культуры 

Администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 515     -21,3 

Культура и кинематография 515 08 00   -21,3 



Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 515 08 04   -21,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, 

группы хозяйственного 

обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные 

комбинаты, логопедические 

пункты 515 08 04 4520000   -21,3 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 515 08 04 4529900   -21,3 

Обеспечение деятельности за 

счет средств муниципального 

бюджета 515 08 04 4529980   -21,3 

Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 515 08 04 4529980 111 -21,3 

Управление финансов 

администрации 

муниципального образования 

"Киясовский район" 520         -263 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 520 13       -6 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 520 13 01     -6 

Процентные платежи по 

долговым обязательствам 520 13 01 0650000   -6 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 520 13 01 0650300   -6 

Обслуживание муниципального 

долга 520 13 01 0650300 730 -6 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 520 14 00   -257 

Иные дотации 520 14 02    -257 

Дотации 520 14 02 5170000   -257 

Поддержка мер по 

обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200   -257 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 520 14 02 5170200 512  -257 

Итого расходов      -96,7 

Всего расходов      -96,7 
 

                                        

 

 



 

                                                                                                    

Изменения в приложение № 8 

к  решению Совета депутатов 

муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99 
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального 

образования Киясовский район на 2013 год   

тыс. руб. 

Наименование расходов 

Р
аз

д
ел

, 

п
о
д

р
аз

д
ел

 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

В
и

д
 

р
ас

х
о
д

о
в
 

С
у
м

м
а 

и
зм

ен
ен

и
й

 

 (
+

,-
) 

Общегосударственные вопросы 0100   -41,5 

Резервные фонды 0111   -53 

Резервные фонды 0111 0700000  -53 

Резервные фонды местных администраций 0111 0700500  -53 

Резервные средства 0111 0700500 870 -53 

Другие общегосударственные вопросы   0113   11,5 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 0113 0920000  11,5 

Выполнение других обязательств государства 0113 0920300  11,5 

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 0113 0920300 621 11,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   200 

Коммунальное хозяйство 0502   200 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства    0502 3510500  200 

Возмещение расходов при снижении тарифов 

ЖКХ 0502 3510585  200 

Иные субсидии государственным компаниям   0502 3510585 823 200 

Образование 0700   -23,9 

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние 0702 4210000  -64 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0702 4219900  -64 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0702 4219980  -64 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0702 4219980 244 -64 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707   40,1 

«РЦП» Комплексные меры противодействия 

злоупотребления наркотиками и их 0707 5223500  18,8 



незаконному обороту в УР на 2010-2014 гг. 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 0707 5223500 244 18,8 

Организационно-воспитательная работа с 

молодежью 0707 4310000   21,3 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 0707 4310100   21,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0707 4310100 111 21,3 

Культура и кинематография 0800   -21,3 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 0804   -21,3 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 0804 4520000  -21,3 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 0804 4529900  -21,3 

Обеспечение деятельности за счет средств 

муниципального бюджета 0804 4529980  -21,3 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 0804 4529980 111 -21,3 

Социальная политика 1000   53 

Социальное обеспечение населения 1003   53 

Социальная помощь 1003 5050000  53 

Мероприятия в области социальной политики 1003 5053300  53 

Мероприятия в области социальной политики 

(прочие) 1003 5053380  53 

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств 1003 5053380 321 53 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 1300   -6 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 1301   -6 

Процентные платежи по долговым 

обязательствам 1301 0650000  -6 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 1301 0650300  -6 

Обслуживание муниципального долга 1301 0650300 730 -6 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 1400   -257 

Иные дотации 1402   -257 

Дотации 1402 5170000  -257 

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200  -257 

Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1402 5170200 512 -257 

Итого    -96,7 

Всего расходов    -96,7 



                                                                                                                                            Изменения в приложение № 11 

                                                                                                                                            к решению  Совета депутатов 

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район» 

                                                                                                                                                   от 17 декабря 2012 г. № 99 
 

       

 

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования 

«Киясовский район» на 2013 год 

 и на плановый период 2014 и 2015 годов 

 

№ 

п/п 

Наименование 2013 год 
Сумма 

изменений 

Сумма 

изменений 

1 Кредиты, полученные от кредитных организаций - - 

2 Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Удмуртской 

Республики 

 

 

-8609,8  

 

 

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район» «О внесении изменений в решение Киясовского районного Совета 

депутатов от 17.12.2012  № 99 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» 

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» 

 

Наименование Сумма, 

тыс. 

руб. 

Наименование 

 

Сумма 

тыс. 

руб. 

Доходы: 

 

Налоговые и неналоговые 

доходы 

 

 

Дотация на поддержку  мер 

по обеспечению 

сбалансированности 

бюджетов 

 

Дотация на возмещение 

расходов при снижении 

тарифов ЖКХ 

Безвозмездные поступления  

(18,8-Минздрав УР,  

 

 

Получение бюджетного 

кредита  

 

 

397 

 

 

 

12794 

 

 

 

 

200 

 

 

18,8 

 

 

 

 

-8609,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы: 

 

Субсидии МФЦ 

 

Управление культуры 

 

«Ровесник» (на заработною плату) 

 

-родительская плата на питание детей 

в школах 

 

 

-возмещение расходов при снижении 

тарифов ЖКХ 

 

-проведение антинаркотических 

мероприятий 

  

 

 

Трансферты поселениям (уменьшение 

в связи с увеличением налоговых и 

неналоговых доходов поселений) 

МО «Киясовское» 

МО «Мушаковское» 

МО «Первомайское» 

 

Обслуживание муниципального долга 

 

Резервный фонд 

-материальная помощь, 

 в т.ч.: Залилова Л.Р. (ремонт дома) 

Гущина Т.С. (мед. Обследование) 

Коробейникова Г.Я. (лекарственные 

средства) 

Костенковой Н.А. (ремонт жилого 

помещения) 

Кунгурова А.Д. (ремонт жилого 

помещения) 

Маргасова Т.А. (ремонт жилого 

помещения) 

Утехина А.А. (ремонт жилого 

помещения) 

Шишова Р.А. (ремонт жилого 

помещения) 

Шорникова А.А(ремонт жилого 

 

 

11,5 

 

-21,3 

 

21,3 

 

-64 

 

 

 

200 

 

 

18,8 

 

 

 

 

-257 

 

 

-84 

-60 

-113 

 

-6 

 

-53 

53 

4 

5 

 

2 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,5 

 

1,5 

 



помещения) 

Материальная помощь 

малообеспеченным семьям имеющих 

детей 

Пестеревой Л.Е. (ремонт крыши) 

1,5 

 

 

30 

3 

Итого 4800  -96,7 

 

В связи с привлечением заемных средств из бюджета Удмуртской Республики 

меньше запланированной суммы на 8609,8 тыс. руб., вносятся изменения в решение о 

бюджете в части верхнего предела, предельного объема и расходов на обслуживание 

муниципального долга, а также в приложения 2 и 11. 

Увеличение налоговых и неналоговых доходов связано с перевыполнением годового 

плана по НДФЛ, по плате за аренду земельных участков. 

 

Заместитель главы Администрации МО «Киясовский район»- 

Начальник управления финансов                                                                    Л.Е. Овчинникова 

 


